ДОГОВОР №___

возмездного оказания услуг по организации тренировочных мероприятий  по боулингу согласно программе Европейской федерации боулинга (ETBF)
г. Москва

         «___» _______ 2012 года.
     Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация спортивного боулинга России», зарегистрированная в соответствии с законодательством Российской Федерации, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по организации официальных тренировочных мероприятий по боулингу согласно международной программе подготовки инструкторов по боулингу Европейской федерации боулинга (ETBF) и условиям настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в размере, предусмотренном настоящим договором.
1.2. В рамках настоящего договора Исполнителем могут оказываться услуги, которые связаны с проведением выездных тренировочных семинаров, экскурсий и иных культурных программ, которые тесно связаны с предметом настоящего договора за отдельную плату, которая согласовывается соглашением сторон.

1.3. Официальные тренировочные мероприятия по настоящему договору проводятся в период с 19 по 22 марта 2012 по адресу: г. Москва, Ткацкая улица, дом 5, СРК «Черепаха». Стороны соглашаются с тем, что положения настоящего пункта может быть изменено Исполнителем в одностороннем порядке в виду объективных причин, с обязательным письменным уведомлением Заказчика.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязуется:

-    обеспечить наличие помещений для проведения теоретических и практических тренировочных мероприятий;
- проводить тренировочные мероприятия в соответствии с нормами и требованиями Европейской федерации боулинга (ETBF);

-  обеспечивать проведение аттестаций по итогам тренировочных мероприятий в соответствии с программой тестирования Европейской федерации боулинга (ETBF);
-  обеспечивать безопасные и профессиональные условия по проведению указанных мероприятий.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязуется:

- оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора;
- не нарушать установленные правила проведения тренировочных мероприятий;

- не нарушать общепринятого этикета;

- в течение срока действия настоящего договора не вступать в отношения с третьими лицами по предмету настоящего договора.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет 10 000 (Десять тысяч) рублей, включая НДС.

4.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя путем единовременного перечисления денежных средств на банковский счет ОФСОО «ФСБР» в ЗАО КБ «Гагаринский».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель гарантирует полноту и достоверность информации, предоставляемой Заказчику в рамках настоящего договора.

5.2. В том случае, если настоящий договор расторгается по желанию Заказчика, последний должен уплатить Исполнителю сумму в размере оказанных к этому моменту услуг, при этом услуги Исполнителя считаются оплаченными в установленном размере как за полный, так и за не полный курс тренировочных мероприятий.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Любая из сторон настоящего договора освобождается от ответственности за его нарушение, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияние, например: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, а также восстание, гражданские беспорядки, забастовка, акты государственных органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению настоящего договора.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.

6.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 6.2 настоящего договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные второй стороной убытки.

6.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 настоящего договора, и их последствия продолжают действовать до 25.11.2012., стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1.  Споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.   Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, а также в случаях, установленных законодательством РФ.

7.3. При возникновении препятствий по выполнению условий настоящего договора Заказчик и Исполнитель обязуются незамедлительно сообщать о них друг другу.

7.4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует бессрочно.
8.2. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

______________________________________________________________________ ______________________________________________________________________

Исполнитель:

Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация спортивного боулинга России».
119992, г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8, стр. 1.
	ИНН 7708101048, КПП 770401001

	Р/с 40703810800000092755 в ЗАО КБ «Гагаринский»

	К/с 30101810400000000429

	БИК 044525429

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

      Исполнитель:

	С.Н. Лисицын

президент ОФСОО
«Федерация спортивного боулинга России»

3